



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Søren Frichs Vej 36 L
Frichsparken
8230 Åbyhøj
T +45 87 40 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

aarhus@rsm.dk
www.rsm.dk

Ejendomsselskabet Slotsgården 8, Randers ApS

Stemannsgade 1, 8900 Randers

CVR-nr. 25 13 75 82

Årsrapport

1. oktober 2021 - 30. september 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. marts 2023.

Ellen Hansen
Dirigent

København | Aarhus | Esbjerg | Kolding | Holstebro | Skive | Fredericia | Thisted | Nykøbing Mors | Fjerritslev | Vinderup | Hurup Thy | Hanstholm

RSM Danmark er medlem af RSM netværket og driver virksomhed under navnet RSM. RSM er et virksomhedsnavn, som anvendes af medlemmer af RSM netværket. Ethvert medlem af RSM netværket er et uafhængigt revisions- og rådgivningsfirma, som udover virksomhed i eget navn. RSM netværket er ikke en selvstændig juridisk enhed i nogen jurisdiktion.

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Slotsgården 8, Randers ApS Stemannsgade 1 8900 Randers
	CVR-nr.: 25 13 75 82
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Jesper Sigsgaard Hansen, Direktør
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland
Modervirksomhed	Ejendomsselskabet Stemannsgade 1 Randers ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter drift og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 70.842 kr. mod 132.487 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -84.508 kr. mod 171.782 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	70.842	132.487
Værdiregulering af investeringsejendomme	-134.000	139.000
Driftsresultat	-63.158	271.487
Øvrige finansielle omkostninger	-49.798	-51.591
Resultat før skat	-112.956	219.896
Skat af årets resultat	28.448	-48.114
Årets resultat	-84.508	171.782
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	171.782
Disponeret fra overført resultat	-84.508	0
Disponeret i alt	-84.508	171.782

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
1 Investeringsejendomme	3.181.000	3.315.000
Materielle anlægsaktiver i alt	3.181.000	3.315.000
Anlægsaktiver i alt	3.181.000	3.315.000
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	0	10.000
Varebeholdninger i alt	0	10.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	8.738
Periodeafgrænsningsposter	3.542	3.104
Tilgodehavender i alt	3.542	11.842
Likvide beholdninger	7.983	19.820
Omsætningsaktiver i alt	11.525	41.662
Aktiver i alt	3.192.525	3.356.662

Balance 30. september

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	250.008	334.517
Egenkapital i alt	375.008	459.517
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	30.698	64.712
Hensatte forpligtelser i alt	30.698	64.712
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.008.679	1.109.555
Deposita	71.546	71.476
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	5.566	17.534
2 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.085.791	1.198.565
2 Kortfristet del af langfristet gæld	100.875	100.874
Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.723	11.250
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.104.680	1.127.791
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	404.849	357.254
Anden gæld	59.875	36.699
Periodeafgrænsningsposter	9.026	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.701.028	1.633.868
Gældsforpligtelser i alt	2.786.819	2.832.433
Passiver i alt	3.192.525	3.356.662
3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
4 Eventualposter		

Noter

	2021/22	2020/21
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2021	3.020.853	3.020.853
Kostpris 30. september 2022	3.020.853	3.020.853
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2021	294.147	155.147
Årets regulering til dagsværdi	-134.000	139.000
Regulering til dagsværdi 30. september 2022	160.147	294.147
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	3.181.000	3.315.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,00%
------------------------------------	-------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 289 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 375 t.kr. til 86 t.kr.

Noter

2. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.109.554	100.875	1.008.679	605.179
Deposita	71.546	0	71.546	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	5.566	0	5.566	0
	1.186.666	100.875	1.085.791	605.179

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.110 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 3.181 t.kr.

Ejendommen er omfattet af lov om byfornyelse.

Der er tinglyst deklaration omkring tilbagebetaling af modtaget kontant tabserstatning.

Der ydes tilskud til rentebetaling og ejendommens lejeindtægter fastsættes i overensstemmelse med byfornylseslovgivningen.

4. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejendomsselskabet Stemannsgade 1, Randers ApS som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.